
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 6 DEL 24/07/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA ALL'ACCORDO DI DISTRETTO FLORICOLO 
INTERPROVINCIALE LUCCA PISTOIA

L'anno 2019 il giorno ventiquattro del mese di luglio

IL PRESIDENTE

Il  Presidente Dr.  Giorgio  Bartoli,  eletto  in  data 7 giugno 2014,  assistito  dal  Segretario 
Generale Dott. Roberto Camisi.

Preso atto che con pec del 5 luglio u.s.  Il Presidente del Comitato del Distretto Floricolo 
Interprovinciale Lucca Pistoia ha trasmesso convocazione dell'Assemblea del Distretto per 
il giorno 24 luglio p.v e che all'odg vi è anche la modifica dell'Accordo di Distretto Floricolo 
per adeguarlo alla nuova normativa regionale in materia.

Considerato che nella riunione di Giunta del 10 luglio u.s. l'argomento in oggetto è stato 
affrontato  e  la  Giunta,  come  emerge  dalla  Comunicazione  n°  32  del  10/7/2019,  ha 
espresso parere favorevole alle modifiche all'Accordo ed al percorso prospettato.

Tenuto  conto  che  è  necessario  un  atto  vincolante  degli  aderenti  per  consentire  al 
Rappresentante camerale di esprimere il proprio voto in sede di Assemblea del Distretto

Preso  atto  del  fatto  che  non  sono  previste  riunioni  di  Giunta  prima  della  data 
dell'Assemblea.  

Considerato che l’art.  16 comma 2 della  legge 580/93 ss mm prevede che in  casi  di  
urgenza  il  Presidente  possa  adottare  atti  di  competenza  della  Giunta  camerale,  da 
sottoporre alla ratifica della stessa nella prima riunione utile.

Rinvenuti i presupposti di cui all'art.6 comma 2 della legge 580/93 ss mm nella presente 
situazione

DETERMINA

1.- di approvare l'adeguamento dell'Accordo di Distretto Floricolo Interprovinciale Lucca 
Pistoia

2.- di delegare il sig Maurizio Fantini a rappresentare la Camera di Commercio di Lucca 
nell'Assemblea del 24 luglio p.v. dandogli anche il potere di firmare il nuovo accordo.



 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

BARTOLI GIORGIO GIOVANNI / 
ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


